



1-Pradhan Mantri Awas Yojana – Urban (PMAY-U), one of the world's largest affordable housing Missions, has launched two unique initiatives, Khushiyon Ka Aashiyana- Short Film contest 2021 and Awas Par Samvaad – series of 75 seminars and workshops, to take ahead the Prime Minister's vision of 'Housing for All'.

विश्व के सबसे बड़े किफायती आवास मिशनों में से एक प्रधानमंत्री आवास योजना- शहरी (पीएमएवाई-यू)ने दो अनूठी पहल शुरू की है - पहली पहल खुशियों का आशियाना- लघु फिल्म प्रतियोगिता **2021** और दूसरी आवास पर संवाद- **75** सेमिनारों और कार्यशालाओं की शृंखला 'सभी के लिए आवास' के प्रधानमंत्री के विजन को आगे ले जाने के लिए है।

2-Indian Navy accepted the first two of its MH-60R Multi Role Helicopters (MRH) from US Navy in a ceremony held at Naval Air Station North Island, San Diego.

भारतीय नौसेना ने सैन डिएगो के नॉर्थ आइलैंड नेवल एयर स्टेशन में आयोजित एक समारोह में अमेरिकी नौसेना से अपने एमएच-60आर मल्टी रोल हेलिकॉप्टर (एमआरएच) के पहले दो हेलिकॉप्टर को स्वीकार किया।

3-The foundation of Dibrugarh Airport's runway extension project was laid by the Airports Authority of India to mark the 75th anniversary of Indian Independence (Azadi ka Amrit Mahotsav).

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण ने भारतीय स्वतंत्रता की **75**वीं वर्षगांठ (आजादी का अमृत महोत्सव) से पहले डिब्रूगढ़ हवाईअड्डे के रनवे के विस्तार की परियोजना का शिलान्यास किया।

4-Zurich Airport International signed a shareholder agreement with the Uttar Pradesh government's entity NIAL in Lucknow for the development of the Noida International Airport.

ज्यूरिख एयरपोर्ट इंटरनेशनल ने शनिवार को नोएडा अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे के विकास के लिए लखनऊ में उत्तर प्रदेश सरकार की इकाई एनआईएएल के साथ एक शेयरधारक समझौते पर हस्ताक्षर किए।

5-The Delhi Government appointed Justice (Retd) Shabihul Hasnain as the new Chairman of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC).

दिल्ली सरकार ने न्यायमूर्ति (सेवानिवृत्त) शबीह्ल हसनैन को दिल्ली विद्युत नियामक आयोग (डीईआरसी) का नया अध्यक्ष नियुक्त किया।

6-The Assam Medical College & Hospital and Yuvraj Singh Foundation have signed a Memorandum of Understanding to set up a 100-bedded paediatric ICU to boost critical care treatment for children amid the COVID-19 pandemic.

कोविड-19 महामारी के बीच असम मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल (एएमसीएच) और युवराज सिंह फाउंडेशन ने बच्चों की गहन चिकित्सा देखभाल के उद्देश्य से 100 बेड वाले बालचिकित्सा आईसीयू स्थापित करने के संबंध में एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किया है।

7-Uzbekistan and Pakistan have signed a strategic partnership agreement, vowing to boost bilateral trade volume by five times.

उज्बेकिस्तान और पाकिस्तान ने एक रणनीतिक साझेदारी समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं, जिसमें द्विपक्षीय व्यापार की मात्रा को पांच गुना बढ़ाने का वादा किया गया है।

8-Sri Lanka's National Medicines Regulatory Authority (NMRA) has approved the Chinese Sinovac Covid-19 vaccine for emergency use in the island nation.

श्रीलंका के राष्ट्रीय औषिध नियामक प्राधिकरण (एनएमआरए) ने चीनी सिनोवैक कोविड-**19** वैक्सीन को द्वीपीय राष्ट्र में आपातकालीन उपयोग के लिए मंज्री दे दी है।

9-The United States, Afghanistan, Pakistan, and Uzbekistan, have agreed in principle to establish a new quadrilateral diplomatic platform focused on enhancing regional connectivity, the Biden administration has said.

अमेरिका में जो बाइडन प्रशासन ने कहा है कि अमेरिका, अफगानिस्तान, पाकिस्तान और उज्बेकिस्तान क्षेत्रीय संपर्क बढ़ाने पर केंद्रित एक नया राजनियक मंच स्थापित करने के लिए सैद्धांतिक रूप से सहमत हुए हैं।

10-HDFC Bank reported a year-on-year rise of 16.1% in its net profit for Q1FY22.

आंकड़ों के हिसाब से एचडीएफसी बैंक के वितीय साल 2022 नेट प्रॉफिट में 16.1 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की गई है।